

## **CLARIFICATION NOTE #3**

Procurement procedure: GSA/OP/07/15 - "PRISMA"

The questions of the present Clarification Note #3 are published on GSA website: <a href="http://www.gsa.europa.eu/gsa/procurement">http://www.gsa.europa.eu/gsa/procurement</a>.

Clarification Notes #1 and #2 could not have been published on the GSA website and therefore were transmitted by email (Clarification Note #1 and Clarification Note #2) by tenders@gsa.europa.eu to all potential tenderers which provided the duly-completed annex I.B with the relevant supporting documents, and to whom access to the tender package was granted.

Question #3: Considering that Prisma falls under the H2020 Procedure, is the implication of 3 independent legal entities from 3 different MS is mandatory?

**Answer:** No. REGULATION (EU) No 1290/2013 OF THE EUROPEAN PARLIAMENT AND OF THE COUNCIL of 11 December 2013 laying down the rules for participation and dissemination in "Horizon 2020 - the Framework Programme for Research and Innovation (2014-2020)", merely imposes such requirement for grants (Article 9 (1) of said Regulation).

Question #4: Is it possible to extend the deadline for submission of tenders?

**Answer:** GSA is still considering the request taking into consideration H2020 timing constraints and Programmatic needs, and will revert to you shortly.

**End of Document**